
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13523646756337200533 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

1

 
 

CONVOCATORIA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE AYUNTAMIENTO 
PLENO  Nº 2021/00003793J

Día:   20/05/2021
Hora: 09:30 horas
Lugar: Telemática

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia 
con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto 
de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA

1. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2021/00003793J.
Aprobación del borrador del acta sesión extraordinaria celebrada el día 25 de febrero de 

2021.

2. PERSONAL.
Referencia: 2020/00008041B.
Rectificación del acuerdo de Pleno de 28 de abril de 2021, sobre delegación en la 

Consejería de Fomento y Medio Ambiente la competencia para la convocatoria y gestión de 
los procesos selectivos para cubrir cinco plazas vacantes de la Escala Ejecutiva, Categoría de 
Agentes del Cuerpo de Policía Local de Miranda de Ebro, así como para adoptar las 
resoluciones precisas y decidir cuantas cuestiones conexas se planteen durante la gestión del 
proceso selectivo.

3. CONTABILIDAD e INTERVENCIÓN.
Referencia: 2021/00003681Q.
Aprobación inicial del modificado de créditos 12/2021, de créditos extraordinarios y 

suplementos de créditos financiados mediante anulaciones o bajas de créditos de gastos de 
otras partidas del presupuesto.

4. SERVICIOS SOCIALES
Referencia: 2021/00003726S.
Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza General de Subvenciones de este 

Ayuntamiento.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13523646756337200533 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

2

5. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.
Referencia: 2021/00002763H.
Cesión al Club Deportivo Mirandés, S.A.D. del uso del Estadio Municipal de Anduva, 

con todas sus dependencias e instalaciones, así como el campo de entrenamiento anexo.

6. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2021/00003593C.
Moción de los Grupos Municipales de Izquierda Unida y Podemos para apoyar la 

reapertura completa de la línea ferroviaria 102.

7. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2021/00003831M.
Moción de los Grupos Municipales de Izquierda Unida y Podemos en defensa de la 

progresividad fiscal para financiar infraestructuras y servicios públicos y en contra de peajes, 
re-pagos y copagos.

8. ALCALDÍA
Referencia: 2021/00003793J.
Ruegos y preguntas.

 
 La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 Convocar la sesión ordinaria de Ayuntamiento Pleno nº 2021/00003793J de fecha 20 de 
mayo de 2021, a las 09:30 horas, que tendrá lugar de forma telemática.
 

   

Fdo. AITANA HERNANDO RUIZ

Miranda de Ebro a 17 de mayo de 2021

LA ALCALDESA-PRESIDENTA

Fdo. José Javier Merino Alonso de Ozalla

Miranda de Ebro a 17 de mayo de 2021

El Secretario


		2021-05-17T13:21:32+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2021-05-17T13:04:53+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2021-05-17T13:21:30+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




